
Российская Федерация 
Администрация Быстроистокского района 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« JfT » C l 2020 г № dLJol

с. Быстрый Исток

О создании Общественного совета 
по оценке эффективности
организации и функционирования 
антимонопольного комплаенса в 
администрации Быстроистокского 
района Алтайского края

В соответствии с распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 18.10.2018 № 225 8-р «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и организации федеральными органами 
исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства» и постановлением 
администрации Быстроистокского района Алтайского края от 26.06.2020 
№ 245 «Об утверждении Положения о системе внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 
администрации Быстроистокского района Алтайского края», в целях 
профилактики нарушений антимонопольного законодательства Российской 
Федерации в своей деятельности, администрация Быстроистокского района, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Общественный совет по оценке эффективности организации 
и функционирования антимонопольного комплаенса в администрации 
Быстроистокского района Алтайского края и утвердить его состав 
(приложение № 1).

2. Утвердить Положение об Общественном совете по оценке 
эффективности организации и функционирования антимонопольного 
комплаенса в администрации Быстроистокского района Алтайского края 
(приложение № 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Быстроистокского района Алтайского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя глав] иона по социально-экономическим 
вопросам М.В. Haj

Глава района Д.А. Попов



Приложение 1 
к постановлению администрации район 

от «^Г» 2020 № М

СОСТАВ
Общественного совета по оценке эффективности организации и 

функционирования антимонопольного комплаенса в администрации 
Быстроистокского района Алтайского края

Попов Дмитрий 
Алексеевич 
Вавилов Алексей 
Г еннадьевич

Гребенкина Регина 
Валерьевна

Г лава района, Председатель Общественного 
совета
Первый заместитель главы администрации 
района, заместитель председателя 
Общественного совета;
Главный специалист отдела по социально- 
экономическому развитию и 
имущественным отношениям, секретарь 
Общественного совета.

Члены Общественного совета:

Наливкина Марина 
Вячеславовна 
Плотникова Татьяна 
Валерьевна

\  K f

Колыхалова Наталья 
Александровна 
Конобейский Алексей 
Владимирович 
Гальцев Сергей 
Валерьевич 
Притчин Алексей 
Александрович

Саблин Петр Петрович 
Дудникова Марина 
Анатольевна

Заместитель главы администрации района 
по социально-экономическим вопросам 
Начальник отдела по социально- 
экономическим вопросам и 
имущественным отношениям 
Ведущий специалист организационно
правового отдела
Главный специалист организационно
правового отдела
Начальник отдела сельского хозяйства и 
окружающей среды 
Начальник управления по ЖКХ, 
архитектуре, строительству и дорожному 
хозяйству
Начальник отдела по культуре и спорту 
И.О. начальника по образованию и 
молодежной политике



Приложение 2 
к постановлению администрации район 

от « /У» СЧ___ 2020 №

ПОЛОЖЕНИЕ
об Общественном совете по оценке эффективности организации и 

функционирования антимонопольного комплаенса в администрации 
Быстроистокского района Алтайского края

Раздел I. Общие положения

1. Общественный совет по оценке эффективности организации и 
функционирования антимонопольного комплаенса в администрации 
Быстроистокского района Алтайского края (далее - Общественный совет) 
является постоянно действующим коллегиальным органом.

2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами 
Алтайского края, иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и Алтайского края, а также настоящим Положением.

Раздел И. Функции Общественного совета

3. Общественный совет выполняет следующие функции:
3.1. Рассмотрение и оценка мероприятий администрации 

Быстроистокского района Алтайского края в части, касающейся 
функционирования антимонопольного комплаенса.

312. Рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном
комплаенсе.

Раздел III. Организация работы Общественного совета

4. Общественный совет состоит из председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов совета.

5. Заседания Общественного совета проводятся не реже одного раза в
год не позднее 1 апреля года, следующего за отчётным.

6. Заседания Общественного совета проводятся под руководством
председателя Общественного совета.

7. В случае отсутствия председателя Общественного совета его 
полномочия в полном объёме возлагаются на заместителя председателя
Общественного совета.

8. Утверждение состава Общественного совета и внесение изменений в 
её состав вносятся постановлением администрации Быстроистокского района 
Алтайского края.

9. В заседаниях Общественного совета по решению председателя 
Общественного совета могут принимать участие иные лица из числа 
сотрудников администрации Быстроистокского района Алтайского края, не 
входящие в состав Общественного совета, с правом совещательного голоса.



10. Заседание Общественного совета считается правомочным, если на 
нём присутствует не менее двух третей от общего числа членов
Общественного совета.

11. Решения принимаются большинством голосов открытым
голосованием.

12. Протокол заседания Общественного совета, в котором фиксируются 
его решения и результаты голосования, ведёт секретарь Общественного 
совета. Протокол заседания Общественного совета подписывается всеми 
членами Общественного совета, присутствовавшими на заседании.

1 3 . в  случае если при голосовании по вопросу об оценке 
эффективности организации и функционирования антимонопольного 
комплаенса мнения членов Общественного совета разделились поровну (не 
принято единогласное решение), решающий голос принадлежит
председателю Общественного совета.

14. Дата, время и место проведения заседания определяется
председателем Общественного совета.

15. Секретарь Общественного совета уведомляет членов 
Общественного совета о дате, времени и месте проведения Общественного 
совета любым способом, позволяющим подтвердить факт уведомления.

16. Организационное обеспечение деятельности Общественного совета 
осуществляет организационно-правовой отдел администрации 
Быстроистокского района Алтайского края.

\ &
-  ;
V -


